
Spisový znak:            56.2 
Skartační znak/lhůta:  V/5 

 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO a SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
na zhotovení dokumentace stavby a inženýrskou činnost s  tím související 

 
Číslo SOD zhotovitele:  Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/000141/2023/Kof 

A Název akce: Lazecká - rekonstrukce kanalizace CIVf a vodovodu Org: 26174 

 
  uzavřená mezi níže uvedenými stranami dle § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 
  1. Objednatel: Statutární město Olomouc 

se sídlem:    Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 

  též „příkazce“ IČ: 00299308 DIČ:  CZ00299308 

 Zástupci objednatele 

 - ve věcech smluvních: 
 Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic 

                                         

 - kontaktní osoba ve věcech technických: 
          

                                          

           

         

  

  

  

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc, 
 číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800 

  

 

 

2. Zhotovitel: IGEA s.r.o. 

též „příkazník“ se sídlem: Na Valše 47/3, Přívoz, 702 00 Ostrava 2  

IČ: 46580514 DIČ: CZ46580514  

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  
pod sp. zn. C 3601 

 

   

Zástupci zhotovitele  

- ve věcech smluvních: 
In. Petr Charamza ředitel divize Olomouc jednatel  

       

 

- ve věcech technických:  

Hlavní inženýr projektu: (autorizovaná osoba v  oboru stavby vodního hospodářství a krajinného                

inženýrství č. autorizace ČKAIT  ) 

Ing. Petr Charamza, ředitel divize Olomouc, jednatel 
        

 

 

   

 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Ostrava 

č. účtu: 1308946-761/0100 

 

 

 

 

 



Číslo SOD zhotovitele:   Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/000141/2023/Kof 

A Název akce: Lazecká - rekonstrukce kanalizace CIVf a vodovodu    Org:  26174 

 

 

 2 

     II.  

                                                                                   Preambule 

Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě. Důvodem uzavření 
dodatku č. 1 je, že při zaměření stávajícího vodovodu bylo zjištěno, že se nachází pod vzrostlými stromy. Na základě 
této skutečnosti správce městské zeleně požaduje, aby byl vodovod přemístěn za stávající kanalizaci. Dále provedený 

kamerový průzkum ve spojené komoře v  křižovatce Boleslavova, Na střelnici prokázal existenci další stoky DN 300, 
která musí být v projektu řešena. Dle požadavku provozovatele kanalizace a vodovodu bude také zrekonstruován úsek 
stoky CIVc od spojné komory po šachtu před domem č.p. 337/26 a úsek stoky CIVc2 od spojné komory po šachty na 
ulici Na Střelnici, které na nově objevenou stoku navazují a jejich průběh je vyznačen v  příloze č. 1 dodatku č. 1 

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je změnový list č. 1. 

 

 

Tímto dodatkem č. 1 se mění tyto články smlouvy: 
 

III. Předmět smlouvy  

VI. Termín plnění  
VII. Cena a platební podmínky  

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

Bod 2. se rozšiřuje o: 
 

- stoku DN300, úsek stoky CIVc od spojné komory po šachtu před domem č.p. 337/26 a úsek stoky CIVc2 od spojné 
komory po šachty na ulici Na Střelnici, vše v lokalitě křižovatky Boleslavova/Na střelnici, viz příloha č. 1 dodatku č. 1. 
 

- zpracování o zpracování projektové dokumentace pro vydání územní rozhodnutí (DUR). Předmět plnění bude nově 
znít:  

 

a) Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) 

 

Rozsah činností je uveden ve vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní 
smlouvy a územního opatření ve znění pozdějších předpisů, ve vyhlášce č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb ve 
znění pozdějších předpisů. 

      

Součástí PD budou průzkumy, a studie v rozsahu nutném pro zpracování DUR, projektované dle této smlouvy. 
Výsledky průzkumů a studií, případně jejich částí, budou předány objednateli v průběhu projekčních 
prací, ke kterým se průzkumy vztahují. 

 

V PD budou zapracovány požadavky správců jednotlivých sítí včetně požadavků na jejich ochranu. 
 

 

Požadovaný počet vyhotovení: 3 kusy DUR – vč.dokladové části (texty a výkresy) – v tištěné podobě 

 2 kusy DUR – vč.dokladové části (texty a výkresy) – v digitální podobě na 
nosiči dat včetně popisu  

Z toho 2 pare budou použita pro územní řízení. 
         

Dokumentace DUR v digitální podobě bude zpracována a předána ve formátu:   
1 kus nosiče dat ve formátu: *.dwg , *.doc , *.xls  (texty, výkresy - otevřená verze); 

      1 kus nosiče dat ve formátu:  *.pdf  (texty, výkresy, dokladová část - uzavřená verze);    
      Elektronická verze bude formálně (skladba stránek, výkresů, dokumentů atp.) odpovídat tištěné verzi.  

 

Výškopisné a polohopisné zaměření bude zpracováno v tištěné a digitální formě a v rozsahu potřebném pro 
zpracování projektové dokumentace. 

 

Společně s  předmětem smlouvy vymezeném v  čl. III. odst. 5, písm. a) smlouvy jsou v  ceně předmětu smlouvy 
zahrnuty rovněž veškeré ostatní dodávky a práce, které dle obecně zachovávaných zvyklostí v  oboru s předmětem 
smlouvy vymezeném v čl. III. odst. 5, písm. a) smlouvy souvisejí a které jsou nezbytné pro řádné užívání 
a funkčnost díla. 

 



Číslo SOD zhotovitele:   Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/000141/2023/Kof 

A Název akce: Lazecká - rekonstrukce kanalizace CIVf a vodovodu    Org:  26174 

 

 

 3 

b) Výkon inženýrské činnosti (IČ) v rozsahu potřebném k vydání územního rozhodnutí a příslušných dalších 

rozhodnutí orgánů státní správy  

 

V rámci této činnosti zhotovitel zejména zajistí: 
 

– projedná zpracovanou dokumentaci stavby pro vydání územního rozhodnutí s dotčenými orgány státní správy, 
organizacemi a dalšími subjekty, jež mohou být dotčeny ve svých právech včetně souhlasů vlastníků 
nemovitých věcí;  

– zajistí smlouvy o zajištění přeložek inženýrských sítí s  jejich vlastníky, případně vyhotoví podklady pro 
vyhotovení těchto smluv, a neprodleně je předá objednateli 

– získá vyjádření a stanoviska jako doklad přikládaný k žádosti o vydání územního rozhodnutí a tato vyjádření 
předá společně s  předjednanými požadavky a návrhy smluv neprodleně objednateli pro dořešení 
majetkoprávních vztahů s  vlastníky pozemků; 

– vydaná vyjádření a stanoviska, která podmiňují souhlas s  podmínkami a která mají vliv na projektovou 
dokumentaci či soupis prací, případně ovlivňují lhůty či délku realizace, budou předána projektantem  

objednateli ihned po jejich obdržení; 
– zajistí podklady a doklady přikládané k žádosti o vydání územního rozhodnutí v rozsahu stanoveném 

stavebním zákonem, přičemž v žádosti požádá o vydání územního rozhodnutí na dobu 5- let; 

– zajistí rozhodnutí k povolení kácení dřevin v  případě, že stavba vyžaduje jejich ods tranění; 
– bude konzultovat projektovou dokumentaci s  objednatelem a zabezpečí svolávání pracovních schůzek podle 

potřeby, nejméně 1x, po dobu zpracování DUR, na kterých bude konzultovat navrhované technické řešení 
a vyhotoví z nich zápis; 

– doloží veškerá stanoviska a doklady stavebnímu úřadu spolu se žádostí o vydání územního rozhodnutí; 
– doručí objednateli pravomocné územní rozhodnutí. 

 

Výkon IČ končí předáním pravomocného územní rozhodnutí a situace ověřené stavebním úřadem. Uvedené musí 
být předáno do14 dnů od nabytí právní moci územní rozhodnutí.  

      

Společně  předmětem smlouvy vymezeném čl. III. odst. 5, písm. b) smlouvy jsou v  ceně předmětu smlouvy 
zahrnuty rovněž veškeré ostatní dodávky a práce, které dle obecně zachovávaných zvyklostí v  oboru s předmětem 
smlouvy vymezeném v čl. III. odst. 5, písm. b) smlouvy souvisejí a které jsou nezbytné pro řádné užívání 
a funkčnost díla. 

 

VI. 

Termín plnění 
V souvislosti s úpravou rozsahu díla se mění ujednání článku VI. takto: 

 

 

a) Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) včetně dokladové části a podání žádosti  

na stavební úřad     do 15. 10. 2023 

 

b) Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně dokladové části a podání žádosti  

na stavební úřad      do 2 měsíců od získání územního rozhodnutí  

 

c) Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) včetně soupisu stavebních prací dodávek  

a služeb s výkazem výměr     do 2 měsíců od získání stavebního povolení 
 

 

 

 

VII. 

Cena a platební podmínky 

 

V souvislosti s úpravou rozsahu díla se mění ujednání článku VII. Cena a platební podmínky takto:  

 

a)     Průzkumy dle č. III odst. 5 a) 

 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část a) bez DPH: 20 000 Kč 0 Kč  0 Kč 

DPH za část a): 4 200 Kč 0 Kč 0 Kč 

Cena za část a) s DPH: 24 200Kč 0 Kč 0 Kč 

 



Číslo SOD zhotovitele:   Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/000141/2023/Kof 

A Název akce: Lazecká - rekonstrukce kanalizace CIVf a vodovodu    Org:  26174 

 

 

 4 

b)     Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) včetně inženýrské činnosti k DUR 

 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část b) bez DPH 0 Kč 118 000 Kč 118 000 Kč 

DPH za část b): 0 Kč 24 780 Kč 24 780 Kč 

Cena za část b) s DPH: 0 Kč 142 780 Kč 142 780 Kč 

 

c)     Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně dokladové části  
 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část c) bez DPH: 90 000 Kč 0 Kč  0 Kč 

DPH za část c): 18 900 Kč 0 Kč 0 Kč 

Cena za část c) s DPH 108 900 Kč 0 Kč 0 Kč 

 

d)    Výkon inženýrské činnosti pro zajištění stavebního povolení 
 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část d) bez DPH: 20 000 Kč 0 Kč  0 Kč 

DPH za část d): 4 200 Kč 0 Kč 0 Kč 

Cena za část d) s DPH: 24 200 Kč 0 Kč 0 Kč 

 

e)     Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS)  vč. soupisu stavebních prací dodávek a služeb s  
 výkazem výměr 

 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část e) bez DPH: 85 000 Kč 0 Kč 0 Kč 

DPH za část e): 17 850 Kč 0 Kč 0 Kč 

Cena za část e) s DPH: 102 850 Kč 0 Kč 0 Kč 

 

Cena díla za části a) až e):     (pro fakturaci dle platebních podmínek) 
 

 Původní cena Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena celkem bez DPH: 215 000 Kč 118 000 Kč 333 000 Kč 

DPH: 45 150 Kč 24 780 Kč 69 930 Kč 

Cena celkem s DPH: 260 150 Kč 142 780 Kč 402 930 Kč 
 

f)   Autorský dozor: 
 Původní cena Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část d) bez DPH: 30 000 Kč 0 Kč 0 Kč 

DPH za část d): 6 300 Kč 0 Kč 0 Kč 

Cena za část d) s  DPH: 36 300Kč 0 Kč 0 Kč 

 

Celková cena díla za části a) až f):      
 

 Původní cena Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena celkem bez DPH: 245 000 Kč 118 000 Kč 363 000 Kč 

DPH: 51 450 Kč 24 780 Kč 76 230 Kč 

Cena celkem s DPH: 296 450 Kč 142 780 Kč 439 230 Kč  
 
           

        Ostatní ujednání uvedená v uzavřené SOD nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčeny a zůstávají v platnosti.  

 

 

 

 

 Objednatel Zhotovitel 

 

Ing. Marek Drešr 
vedoucí odboru investic 

statutární město Olomouc 

 

Ing. Samuel Kapec 

Jednatel společností 
IGEA s.r.o. 

 


